
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПРИКАЗ 
 

2 сентября 2022 г.              № 159 

 
р.п. Карсун 

 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях на территории Карсунского района в 

2022 году 

 

 

В целях организованной подготовки и проведения Всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в общеобразовательных организациях (далее 

– ОО) Карсунского района в 2022 году, в соответствии с приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмом 

Рособрнадзора от 04.02.2022 № 02-25 «О внесении изменений в порядок и план-

график проведения Всероссийских проверочных работ в 2022 году», на 

основании распоряжения министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 1.09.2022 № 1800-р «Об организации и проведении 

Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях на 

территории Ульяновской области в 2022 году» приказываю: 

1. Назначить Колесову О.А., начальника отдела общего образования 

Муниципального казённого учреждения «Управление образования 

администрации муниципального образования «Карсунский район», 

муниципальным координатором по организации и проведению ВПР. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 

начальное общее, основное общее и среднее общее образование, 

муниципального образования «Карсунский район»: 

2.1. Утвердить порядок организации, формы и расписание проведения 

ВПР в ОО в срок до 10.09.2022; 

2.2. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при 

проведении ВПР; 



2.3. Организовать участие обучающихся 5-9 классов ОО Карсунского 

района в ВПР по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в 2022 годув 

соответствии с графиком проведения ВПР. 
2.4. Обеспечить информационную  безопасность при получении,   

тиражировании, использовании, хранении материалов ВПР, при проведении 

проверочных работ в целях недопущения размещения материалов проверочных 

работ в информационно-коммуникационной сети «Интернет», фактов 

умышленного искажения результатов ВПР; 
2.5. Обеспечить проверку работ обучающихся 5-9 классов по 

соответствующему учебном предмету в традиционной форме по критериям, 

размещенным в личном кабинете ОО в Федеральной информационной системе 

оценки качества образования (далее – ФИС ОКО), в компьютерной форме – в 

системе электронной проверки заданий «Эксперт». 
2.6. Обеспечить внесение сведений по окончании проверки работ в 

электронную форму сбора результатов в традиционной форме и протоколов в 

соответствии с графиком проведения ВПР по соответствующему учебному 

предмету в ФИС ОКО. 
3. Утвердить список школьных координаторов, ответственных  за 

организацию и проведение ВПР в ОО Карсунского района осенью 2022 года 

(приложение № 1). 
4. Признать утратившим силу приказ МКУ «Управление образования 

администрации МО «Карсунский район» от 14.02.2022 № 31 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в Карсунском  районе  в 2022 году». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 
Начальник МКУ «Управление 
образования администрации 
МО «Карсунский район» 

 
 
 
 

 

      

 
 

Ю.Н. Ермохина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МКУ «Управление 

образования администрации 

МО «Карсунский район» 

Ульяновской области» 

 

2 сентября 2022 г. № 159 

 

Состав школьных координаторов, ответственных за проведение ВПР  

в общеобразовательных организациях Карсунского района в 2022 году 
 

№ 

п/п 

Наименование  ОО ФИО Должность 

1 МКОУ Белозерская средняя  школа Лазарева А.В.  Заместитель  директора  

по УВР  

2 МКОУ Большекандаратская  

средняя  школа им. И.К.Морозова  

Толокина А.О. Заместитель  директора  

по УВР  

3 МКОУ Вальдиватская  средняя 

школа им. Г.А.Жукова  

Шигаев Ф. А.  Заместитель  директора  

по УВР  

4 МБОУ  Карсунская средняя  школа 

им. Д.Н.Гусева  

Кутузова  Н.Н. 

Афанасьева Ю.Е.  

Заместители  директора  

по УР  

5 МКОУ  Нагаевская средняя  школа Хакимова С.Я.  Заместитель  директора  

по УР  

6 МКОУ Новопогореловская  средняя  

школа им. Л.И.Буинцева  

Семёнова О.М.  Заместитель  директора  

по УВР  

7 МКОУ Сосновская  средняя  школа Бокова Н.В. Заместитель  директора  

по УВР  

8 МКОУ Теньковская средняя  школа Сазонова Т.А. Директор 

9 МКОУ Уренокарлинская средняя 

школа им. героя Советского Союза 

И.Т.Пименова  

Волкова О.Н.  Заместитель  директора  

по УР  

10 МКОУ Устьуренская средняя  

школа им. Н.Г.Варакина  

Сидорова Н.Г. Заместитель  директора  

по УВР  

11 МКОУ Языковская средняя  школа 

им. Н.М.Языкова  

Колесникова С.В.  Заместитель  директора  

по УВР  

12 МБОУ Таволжанская  основная  

школа им.Н.А.Котельникова 

Иванова Т.В. Заместитель  директора  

по УВР  

13 МКОУ Татарскогоренская основная  

школа 

Аллямова С.У. Заместитель  директора  

по УВР  

14 МКОУ Краснополковская основная 

школа 

Серова  Н.П.  Заместитель  директора  

по УВР  

15 МКОУ Большепоселковская 

основная  школа 

Посеряева  Н.Б. Заместитель  директора  

по УВР  

16 ОГКОУ «Кадетская школа-интернат 

имени генерал-полковника 

В.С.Чечеватова» 

Камаева Е.В. Заместитель директора по 

УВР 

 


	ПРИКАЗ

